
令和 4 年 8月 1日 

関係者各位 

社会福祉法人神戸中央福祉会 

                                塩 屋 さ く ら 苑 

施設長 安東 武博 

 

 

当事業所における新型コロナウイルス感染について 

 

 

この度、「特別養護老人ホーム塩屋さくら苑」におきまして、ご利用者 4名、職員 2名の新型コ

ロナウイルス感染症「陽性」が確認されましたので、ご報告申し上げます。 

関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますが、保健所等の指導を仰ぎな

がら、感染拡大防止を徹底し、安全対策に努めてまいりますので、ご理解・ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

【経過】 

 7 月 29 日（金）、ご利用者 1 名発熱あり、抗原検査の結果「陽性」判明、同ユニットの全ご利

用者に対し抗原検査を実施したところ、新たにご利用者 1名の「陽性」が確認されました。 

 

7 月 30 日（土）、前日に陽性者が確認されたユニットのご利用者に対し抗原検査を実施したと

ころ、新たにご利用者 1名の「陽性」が確認されました。また、体調不良により自宅療養中の職

員 1名が病院受診したところ、ＰＣＲ検査の結果「陽性」であることが確認されました。 

  

8 月 1 日（月）、7 月 30 日（土）までに感染が確認されていたユニットの全ご利用者に対し抗

原検査を実施したところ、新たにご利用者 1 名の「陽性」が確認されました。また、職員 1 名発

熱あり、抗原検査の結果「陽性」が判明いたしました。 

 

事業所では、保健所等の指導を仰ぎながら、感染拡大防止を徹底し、安全対策に努めておりま

すので、引き続き、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


